17.01.2018 г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОПЛАТЫ ТРУДА
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
КАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008 №122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", постановлением Правительства Иркутской области от 19. 10. 2012 №573-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области  на 2017 год.»

РЕШИЛА:

1.Установить с 1 января 2018 года размер должностного оклада Главе Карымского муниципального образования 4054,00,00 руб.
2.Утвердить оплату труда главы Карымского муниципального образования с окладом 4054,00 руб. в месяц, выслуга лет 30 %, денежное вознаграждение 5709,38; ежемесячное денежное поощрение 29083,60 рублей, ежеквартальное денежное поощрение 1903,13 рублей, единовременная выплата к отпуску 439,18 районный коэффициент 30%, южный коэффициент 30%.
3.Утвердить фонд оплаты труда на 12 месяцев в сумме 704565,31 рублей.
4.Данное решение вступает в силу с 1 января 2018 года
[bookmark: _GoBack]5.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Карымского МО.
6.Признать утратившим силу решение Думы Карымского МО от 08. 02. 2017 года № 160

Председатель Думы
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова